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 1) בראשית פרשת ויגש פרק מו
הִים לְיִשְׂרָאֵל בְּמַרְאֹת הַלַּיְלָה וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב יַעֲקֹב וַיֹּאמֶר הִנֵּנִי: (ג) וַיֹּאמֶר אָנֹכִי  הֵי אָבִי אַל ב) וַיֹּאמֶר אֱ הָאֵל אֱ

ה וְיוֹסֵף יָשִׁית ה מִצְרַיְמָה כִּי לְגוֹי גָּדוֹל אֲשִׂימְ שָׁם: (ד) אָנֹכִי אֵרֵד עִמְּ מִ תִּירָא מֵרְדָ  צְרַיְמָה וְאָנֹכִי אַעַלְ גַם עָ
: (ה) וַיָּקָם יַעֲקֹב מִבְּאֵר שָׁבַע וַיִּשְׂאוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת יַעֲקֹב אֲבִיהֶם וְאֶת טַפָּם וְאֶת נְשֵׁיהֶם בָּעֲגָלוֹת  יָדוֹ עַל עֵינֶי

 אֶת מִקְנֵיהֶם וְאֶת רְכוּשָׁם אֲשֶׁר רָכְשׁוּ בְּאֶרֶץ כְּנַעַן וַיָּבֹאוּ מִצְרָיְמָה יַעֲקֹב אֲשֶׁר שָׁלַח פַּרְעֹה לָשֵׂאת אֹתוֹ: (ו) וַיִּקְחוּ
 וְכָל זַרְעוֹ אִתּוֹ: (ז) בָּנָיו וּבְנֵי בָנָיו אִתּוֹ בְּנֹתָיו וּבְנוֹת בָּנָיו וְכָל זַרְעוֹ הֵבִיא אִתּוֹ מִצְרָיְמָה: ס

 
 2) אבן עזרא בראשית פרשת ויגש פרק מו

במותך, כן מנהג החיים עם המתים -ד) וטעם אעלך גם עלה, שיקבר בארץ ישראל. ויוסף ישית ידו על עיניך   
 

 3) בעל הטורים בראשית פרשת ויגש פרק מו
בטיחו שלא ימות בחייו ויוסף ישית ידו על עיניך. יעצים עיניך כשתמות. ה  

 
 4) רשב"ם בראשית פרשת ויגש פרק מו

על ענייניך וצרכיך, ישתדל לעשותם, כדכת' ישית ידו על שנינו -ישית ידו על עיניך   
 

 5) ספורנו בראשית פרשת ויגש פרק מו
גיעם אליך בזולת השגחתך ולא תצטרך ישית ידו על עיניך. לא תצטרך לפקוח עיניך להשיג חפציך כי יוסף י

 אתה להתעסק עם המצרים הבלתי ראוים לקרוב אליך
 

 6) בראשית פרשת ויגש פרק מו
מֶרְכַּבְתּוֹ וַיַּעַל כח) וְאֶת יְהוּדָה שָׁלַח לְפָנָיו אֶל יוֹסֵף לְהוֹרֹת לְפָנָיו גֹּשְׁנָה וַיָּבֹאוּ אַרְצָה גֹּשֶׁן: (כט) וַיֶּאְסֹר יוֹסֵף 

רָאֵל אֶל יוֹסֵף רַאת יִשְׂרָאֵל אָבִיו גֹּשְׁנָה וַיֵּרָא אֵלָיו וַיִּפֹּל עַל צַוָּארָיו וַיֵּבְךְּ עַל צַוָּארָיו עוֹד: (ל) וַיֹּאמֶר יִשְׂ לִקְ 
 אָמוּתָה הַפָּעַם אַחֲרֵי רְאוֹתִי אֶת פָּנֶי כִּי עוֹדְ חָי

 
 7) גור אריה בראשית פרשת ויגש פרק מו

ואמרו רבותינו ז"ל שהיה קורא קריאת שמע. והקשו למה יוסף לא קרא קריאת שמע כיון ששעת קריאת שמע 
היה, שדוחק לומר שהקדים או שאחר כי זריזין מקדימין (פסחים ד.), ושעה אחת לכלם, ועוד מנא לן שקרא 

מא התפללש - קריאת שמע   
 

 8) בראשית פרשת ויגש -  ויחי פרק מז
ף אֶת ין בְּכָל הָאָרֶץ כִּי כָבֵד הָרָעָב מְאֹד וַתֵּלַהּ אֶרֶץ מִצְרַיִם וְאֶרֶץ כְּנַעַן מִפְּנֵי הָרָעָב: (יד) וַיְלַקֵּט יוֹסֵ יג) וְלֶחֶם אֵ 

יתָה פַרְעֹה: (טו) כָּל הַכֶּסֶף הַנִּמְצָא בְאֶרֶץ מִצְרַיִם וּבְאֶרֶץ כְּנַעַן בַּשֶּׁבֶר אֲשֶׁר הֵם שֹׁבְרִים וַיָּבֵא יוֹסֵף אֶת הַכֶּסֶף בֵּ 
ה נָמוּת נֶגְדֶּ כִּי וַיִּתֹּם הַכֶּסֶף מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם וּמֵאֶרֶץ כְּנַעַן וַיָּבֹאוּ כָל מִצְרַיִם אֶל יוֹסֵף לֵאמֹר הָבָה לָּנוּ לֶחֶם וְלָמָּ 

ם אָפֵס כָּסֶף: (יז) וַיָּבִיאוּ אֶת מִקְנֵיהֶם אֶל אָפֵס כָּסֶף: (טז) וַיֹּאמֶר יוֹסֵף הָבוּ מִקְנֵיכֶם וְאֶתְּנָה לָכֶם בְּמִקְנֵיכֶם אִ 
כָל מִקְנֵהֶם בַּשָּׁנָה יוֹסֵף וַיִּתֵּן לָהֶם יוֹסֵף לֶחֶם בַּסּוּסִים וּבְמִקְנֵה הַצֹּאן וּבְמִקְנֵה הַבָּקָר וּבַחֲמֹרִים וַיְנַהֲלֵם בַּלֶּחֶם בְּ 

א נְכַחֵד מֵאֲדֹנִי כִּי אִם תַּם הַכֶּסֶף וּמִקְנֵה הַהִוא: (יח) וַתִּתֹּם הַשָּׁנָה הַהִוא וַיָּבֹאוּ אֵ  לָיו בַּשָּׁנָה הַשֵּׁנִית וַיֹּאמְרוּ לוֹ 
א נִשְׁאַר לִפְנֵי אֲדֹנִי בִּלְתִּי אִם גְּוִיָּתֵנוּ וְאַדְמָתֵנוּ: (יט) לָמָּה נָמוּת לְעֵינֶי  גַּם אֲנַחְנוּ גַּם אַדְמָתֵנוּ הַבְּהֵמָה אֶל אֲדֹנִי 
א נָ  א קְנֵה אֹתָנוּ וְאֶת אַדְמָתֵנוּ בַּלָּחֶם וְנִהְיֶה אֲנַחְנוּ וְאַדְמָתֵנוּ עֲבָדִים לְפַרְעֹה וְתֶן זֶרַע וְנִחְיֶה וְ מוּת וְהָאֲדָמָה 

זַק עֲלֵהֶם הָרָעָב וַתְּהִי הָאָרֶץ תֵשָׁם: (כ) וַיִּקֶן יוֹסֵף אֶת כָּל אַדְמַת מִצְרַיִם לְפַרְעֹה כִּי מָכְרוּ מִצְרַיִם אִישׁ שָׂדֵהוּ כִּי חָ 
א  קָנָה כִּי לְפַרְעֹה: (כא) וְאֶת הָעָם הֶעֱבִיר אֹתוֹ לֶעָרִים מִקְצֵה גְבוּל מִצְרַיִם וְעַד קָצֵהוּ: (כב) רַק אַדְמַת הַכֹּהֲנִים 

א מָכְרוּ אֶת אַדְמָתָם: (כג) וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל  חֹק לַכֹּהֲנִים מֵאֵת פַּרְעֹה וְאָכְלוּ אֶת חֻקָּם אֲשֶׁר נָתַן לָהֶם פַּרְעֹה עַל כֵּן 
בוּאֹת וּנְתַתֶּם הָעָם הֵן קָנִיתִי אֶתְכֶם הַיּוֹם וְאֶת אַדְמַתְכֶם לְפַרְעֹה הֵא לָכֶם זֶרַע וּזְרַעְתֶּם אֶת הָאֲדָמָה: (כד) וְהָיָה בַּתְּ 
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ם לְזֶרַע הַשָּׂדֶה וּלְאָכְלְכֶם וְלַאֲשֶׁר בְּבָתֵּיכֶם וְלֶאֱכֹל לְטַפְּכֶם: (כה) וַיֹּאמְרוּ חֲמִישִׁית לְפַרְעֹה וְאַרְבַּע הַיָּדֹת יִהְיֶה לָכֶ 
 הֶחֱיִתָנוּ נִמְצָא חֵן בְּעֵינֵי אֲדֹנִי וְהָיִינוּ עֲבָדִים לְפַרְעֹה

 
 9) בית הלוי שמות פרשת יתרו פרק יט

מחייב עצמו בדבר שאינו קצוב לא חל עליו והנה ידוע דעת הרמב"ם (הלכות מכירה פי"א הלכה ט"ז) דה
החיוב והשיעבוד כלל ואם יקבל בקגא"ס שהוא יהיה מחוייב לעשות כל מה שיצוה עליו חבירו לא חל עליו 
החיוב כיון דבעת הקבלה לא ידע מה שיאמר לו פלוני. וא"כ ישראל שקיבלו על עצמם החיוב קודם שידעו 

וכבר ראיתי שהעיר בזה בחיבור אחד ושכחתי שמו) ובפרט על הפרטים לכאורה היאך חל עליהם החיוב (
תושבע"פ שהיא בלא סוף וכמבואר היאך יחול החיוב. והתירוץ לזה כבר בארנו בספר בית הלוי (דרוש יז) 

ני לא חל החיוב מ"מ הרי יכול כל אחד למכור את עצמו דאע"ג דהמקבל עליו לעשות כל מה שיאמר פלו
לעבד לחבירו או לפועל והרי הוא מחייב עצמו לעשות כל מה שיאמר לו אדונו, רק החילוק בזה הוא פשוט 
דהמחייב עצמו הרי עיקר הקבלה הוא החיוב אבל עצם גופו לא הקנה לחבירו והחיוב הרי הוא אינו ידוע לו 

עצמו לעבד אינו מקבל עליו שום חיוב רק מקנה גופו לרבו ובזה שפיר חל הקנין ואינו קצוב. אבל המוכר  
וכיון דהגוף נעשה של הרב הרי ממילא מחויב לעשות כל מה שיאמר הרב וזה פשוט, ומש"ה חל הקבלה על 
ישראל דהם לא קיבלו על עצמם התורה בגדר חיוב ושיעבוד רק הקנו גופם להתורה ולעבודתו יתברך, וזהו 

י על שבע"פ והיא אין לה קצבה, וע"כ אמר והייתם לי סגולה מכל שאמר הכתוב ושמרתם את בריתי דזה קא
העמים, שתהיו קנוים לי ועוסקים בתורה שיהיה לי בכם קנין הגוף לא חיוב גרידא. וזה הוא ההבדל שיש בין 

ישראל ובין בני נח, דבבני נח גם בהני שבע מצות שמחויבים בהם אינם עליהם רק בגדר חיוב שהם חייבים 
א שגופם קנוי להמצות. אבל ישראל הקנו גופם להתורה וזהו שמסיים הכתוב והייתם לי סגולה לקיימם ול

מכל העמים, דבבחינה זו יהיה הבדל ביניכם ובין בני נח גם בהדברים שגם הם חייבים בהם, דהני שתי 
 בחינות שהם אחת דהיינו הך שבע"פ ושהקנו גופם להתורה היא הנותנת הבדל ביניכם

 
 10) תלמוד בבלי מסכת כתובות דף קד עמוד א

בשעת פטירתו של רבי, זקף עשר אצבעותיו כלפי מעלה, אמר: רבש"ע, גלוי וידוע לפניך שיגעתי בעשר 
ניך שיהא שלום במנוחתי, יצתה ב"ק אצבעותי בתורה ולא נהניתי אפילו באצבע קטנה, יהי רצון מלפ

 ואמרה: איבא שלום ינוחו על משכבותם
 

 11) מסכתות קטנות מסכת כלה רבתי פרק ג
העבר רצונך ורצון חבירך מפני רצון שמים, שכן מצינו ביעקב אבינו שלא נשק ליוסף בנו. ואמאי לא נשיק 

ירא אליו ויפול על צואריו, ויבך על ליה, סבר דילמא אידי ריגלא אטעותיה נשי אגב שופריה, כדכתיב ו
צואריו עוד, איהו בעי למינשקיה, ולא שבק ליה, דכתיב ויבך על צואריו עוד, והינו דכי נח נפשיה, כתיב 

ויבך עליו וישק לו, אמר תלתין ותלת שנין ומית, ולא נשקתיה לפומיה דאבא, והשתא קברנא ליה ולא 
בני יוסף ויאמר מי אלה, אטו עד השתא לא ידע מאן נינהו, אלא נשיקנא ליה; והינו דכתיב וירא ישראל את 

 דשייליה אם לא איתילידו בכתובה, וכיון דאחזייה כתובה, אתייתבא דעתיה, ונשקינהו בדיל יוסף
 

 12) משך חכמה בראשית פרשת ויגש פרק מו
נו ובעיניו השכליים על ד) אנכי ארד עמך וכו' ויוסף ישית ידו על עיניך. יתכן כי אמר לו שבל יחקור בעיו

תכלית ומהות הענין שצריך לירד מצרימה ולעלות, כי מה זה תכלית וסיבה לאיזו שלמות? שלאברהם אמר 
מה זה תכלית? אמר כי הענין של  - לילך לארץ כנען להישאר שם בארץ המיוחדת לו, אך לילך למצרים 

ר ובל תסתכל אחרי דרכי ההשגחה כי רמו. כי "יוסף ישית ידו על עיניך", שזה הענין יעצום עיניך שבל תחקו
מי מילל זה אשר הצער של יוסף יהא לתכלית נרצה כזה, שידור במצרים ויהי לשליט, ויפרסם דעות צודקות, 

וכל הארץ יהיו כפופים לו. הלא זה הענין די לשום יד ולכסות השקפת עיניך והבטת הבנתך המוחשת. וזה על 
 דרך הצחות
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 13) בראשית פרשת ויחי פרק מט- נ
 לג) וַיְכַל יַעֲקֹב לְצַוֹּת אֶת בָּנָיו וַיֶּאֱסֹף רַגְלָיו אֶל הַמִּטָּה וַיִּגְוַע וַיֵּאָסֶף אֶל עַמָּיו

בִיו וַיַּחַנְטוּ ט אֶת אָא) וַיִּפֹּל יוֹסֵף עַל פְּנֵי אָבִיו וַיֵּבְךְּ עָלָיו וַיִּשַּׁק לוֹ: (ב) וַיְצַו יוֹסֵף אֶת עֲבָדָיו אֶת הָרֹפְאִים לַחֲנֹ 
יִם שִׁבְעִים יוֹםהָרֹפְאִים אֶת יִשְׂרָאֵל: (ג) וַיִּמְלְאוּ לוֹ אַרְבָּעִים יוֹם כִּי כֵּן יִמְלְאוּ יְמֵי הַחֲנטִֻים וַיִּבְכּוּ אֹתוֹ מִצְרַ   

 
 14) צרור המור דברים פרשת ואתחנן

כ"ה אותיות וזה כ"ה יהיה זרעך. כי  הבטיחו כי זרעו הוא יעקב ובניו. ידעו זה הסוד של שמע ישראל שהם
במדת כ"ה סוד הייחוד. לפי שהתורה כולה היא סוד היחוד. ולכן אמר כ"ה אמר ה' בתורה. וכ"ה אמר ה' 

 בדברי הנביאים
 

 15) דברים פרשת וזאת הברכה פרק לג
אַף שָׁמָיו יַעַרְפוּ טָל: (כט) אַשְׁרֶי יִשְׂרָאֵל מִי כָמוֹ  כח) וַיִּשְׁכֹּן יִשְׂרָאֵל בֶּטַח בָּדָד עֵין יַעֲקֹב אֶל אֶרֶץ דָּגָן וְתִירוֹשׁ

: סעַם נוֹשַׁע בַּיקֹוָק מָגֵן עֶזְרֶ וַאֲשֶׁר חֶרֶב גַּאֲוָתֶ וְיִכָּחֲשׁוּ אֹיְבֶי לָ וְאַתָּה עַל בָּמוֹתֵימוֹ תִדְרֹ   
 

 16) שפת אמת בראשית לחנוכה
חנוכה קורין בנשיאים זאת חנוכת המזבח. כי השבטים והנשיאים המשיכו הקדושה לכל הדורות ולכל 

המקומות ומאחר שכתיב זאת חנוכת משמע שהוא נשאר לעולם. וכ' קערות כסף י"ב. מזרקי י"ב. כפות י"ב. 
יקים שהעולם עומד עליהם הם ל"ו כלים. ובודאי הם כלים שכל העולם עומד עליהם. וכמו שמצינו ל"ו צד

כדאיתא בגמ' בפסוק אשרי כל חוכי לו. וכמו כן ל"ו נרות שבחנוכה. ונראה שהם הששת ימי המעשה 
ושלשים ימי חודש. כי כל אלה הדברים אינם במקרה והקב"ה סידר עולמו להיות כל שבוע סדר מיוחד. כל 

הנהגה מיוחדת עפ"י הילוך צבא השמים חמה יום ויום ההנהגה באופן אחר. וכמו כן כל יום ויום מן החודש 
 ולבנה וכוכביהם. ולכל זה יש שרשים עליונים מאוד.

 
 17) שפת אמת בראשית לחנוכה

הר"ח הארות הנרות על כל ימי החודש כי בראש תלוי כל החודש. ר"ח טבת שהוא בחנוכה בודאי מקבל 
ויתכן לרמוז מה שמדליקין ל"ו נרות שהנרות מאירין ל"ו יום מתחלת חנוכה עד סוף טבת. ושמעתי מפי מו"ז 

ז"ל כי טבת מלשון הטבת הנרות עכ"ד. ויתכן לפרש כמ"ש בספרים כי ימי טבת הם ימי הסתר ולכן הקדים 
רות מאירין גם ימי חושך אלו ואור כי טובהרפואה שע"י הנ  

 
 18) משלי פרק ו

 : : (כא) קָשְׁרֵם עַל לִבְּ תָמִיד עָנְדֵם עַל גַּרְגְּרֹתֶ (כב) בְּהִתְהַלֶּכְ כ) נְצֹר בְּנִי מִצְוַת אָבִי וְאַל תִּטֹּשׁ תּוֹרַת אִמֶּ
: (כג) כִּי נֵר מִצְוָה וְתוֹרָה אוֹר וְדֶרֶ חַיִּים תּוֹכְחוֹת מוּסָרתַּנְחֶה אֹתָ בְּשָׁכְבְּ תִּשְׁמֹר עָלֶי וַהֲקִ  יצוֹתָ הִיא תְשִׂיחֶ  

 
 19) תלמוד בבלי מסכת סוטה דף כא עמוד א

תלה הכתוב את המצוה בנר ואת התורה  -והתניא, את זו דרש רבי מנחם בר יוסי: דכי נר מצוה ותורה אור 
מה נר אינה מגינה אלא לפי שעה, אף מצוה אינה מגינה אלא לפי שעה; באור, את המצוה בנר, לומר לך: 

ואת התורה באור, לומר לך: מה אור מגין לעולם, אף תורה מגינה לעולם; ואומר: הבהתהלכך תנחה אותך 
לעתיד  -זו מיתה, והקיצות היא תשיחך  -זה העוה"ז, בשכבך תשמור עליך  -וגו', בהתהלכך תנחה אותך 

דם שהיה מהלך באישון לילה ואפילה, ומתיירא מן הקוצים ומן הפחתים ומן הברקנים ומחיה לבא; משל, לא
רעה ומן הלסטין, ואינו יודע באיזה דרך מהלך, נזדמנה לו אבוקה של אור ניצל מן הקוצים ומן הפחתים ומן 

עמוד השחר ניצל  הברקנים, ועדיין מתיירא מחיה רעה ומן הליסטין ואינו יודע באיזה דרך מהלך, כיון שעלה
 מחיה רעה ומן הליסטין, ועדיין אינו יודע באיזה דרך מהלך, הגיע לפרשת דרכים ניצל מכולם
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 20) משלי פרק ד
( א תִכָּשֵׁל: (יג) הַחֲזֵק בַּמּוּסָר אַל תֶּרֶף נִצְּרֶהָ כִּי הִיא חַיֶּ  א יֵצַר צַעֲדֶ וְאִם תָּרוּץ  ייב) בְּלֶכְתְּ   

 

 21) פנינים משולחן הגר'א פרשת בראשית 


